РЕШЕНИЕ- проект

«_____» ____________2013 года				      № _____

О признании утратившими силу
некоторых решений Совета депутатов
городского поселения Лянтор

В связи с вступлением в силу закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.04.2013 № 28-оз «О внесении изменения в закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об установлении дополнительных ограничений времени и мест продажи алкогольной продукции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» и признании утратившими силу некоторых законов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Признать утратившими силу:
1.1. Решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 27.05.2010 № 100 «Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов готовой продукции».
1.2. Решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 30.05.2006 № 27 «О комиссии по определению прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                          Глава городского поселения Лянтор
городского поселения Лянтор
___________Л.Ю. Корзюкова	______________В.В. Алёшин

Исполнитель: Кураев А.Г. ____________________
Главный специалист сектора потребительского рынка и развития предпринимательства.

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов городского поселения Лянтор «О признании утратившим силу некоторых решений Совета депутатов городского поселения Лянтор»

Согласно пункта 1), статьи 2 закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.04.2013 № 28 «О внесении изменения в закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об установлении дополнительных ограничений времени и мест продажи алкогольной продукции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» и признании утратившими силу некоторых законов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», утрачивает силу закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.02.2006 № 23-оз «О порядке определения органами местного самоуправления прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма готовой продукции» на основании которого были приняты решения Совета депутатов городского поселения Лянтор от 27.05.2010 № 100 «Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов готовой продукции» и от 30.05.2006 № 27 «О комиссии по определению прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», в связи с этим необходимо привести в соответствие нормативно правовую базу муниципального образования городское поселение Лянтор.

Главный специалист сектора потребительского
рынка и развития предпринимательства                                        Кураев А.Г.